
01.03.2025 Ort: Radebeul - Germany

Landesmeisterschaft Sportpistole 2025
Einzelwertung - C.10 Single Action Revolver 1

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Hilpert, Stefan 59224 SLG Westsachsen 0 0 3 7 2 1 2 113
2 Stang, Thomas 60055 SLG Polizeischützengilde Zwickau 0 1 4 0 1 5 1 97
3 Engel, Martina 60454 SLG Polizeischützengilde Zwickau 0 0 2 2 2 3 2 89
4 Knöfel, Alexander 55417 SLG Polizeischützengilde Zwickau 0 2 1 0 1 5 1 85

- Seite 1 -                        Endergebnis   01.03.2025  21:13



01.03.2025 Ort: Radebeul - Germany

Landesmeisterschaft Sportpistole 2025
Einzelwertung - C.11 Single Action Revolver 2

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Tengler, Uwe 23428 SLG Lößnitzgrund 3 0 7 4 1 0 0 132
2 Krainz, Benedikt 29647 SLG Lessingstadt Kamenz 0 3 4 5 2 0 0 123
3 Hilpert, Stefan 59224 SLG Westsachsen 0 0 5 5 1 3 1 115
4 Engel, Martina 60454 SLG Polizeischützengilde Zwickau 0 1 2 4 4 3 1 111
5 Gerlach, Tobias 61553 SLG Erzgebirge e.V. 2 0 5 1 1 1 1 96
6 Stang, Thomas 60055 SLG Polizeischützengilde Zwickau 0 0 2 6 1 0 4 95
7 Goerigk, Robert 35212 SLG Radebeul 2010 1 0 2 6 0 0 2 91
8 Goerigk, Andreas 33683 SLG Radebeul 2010 0 0 1 5 1 2 1 87
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01.03.2025 Ort: Radebeul - Germany

Landesmeisterschaft Sportpistole 2025
Einzelwertung - C.13 Sportpistole

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team S2 S1 Xer 10er 9er 8er 7er Gesamt

1 Kersten, Mario 33721 SLG Am Katzenstein 103 134 0 3 8 7 8 237
2 Barchmann, Silvio 44781 SLG Lessingstadt Kamenz 95 138 1 4 8 4 7 233
3 Günther, Marco 42905 SLG Dresd. Mil. u. Pol. 1992  e.V. 87 132 0 1 10 4 4 219
4 Schädlich, Frank 9526 SLG Polizeischützengilde Zwickau 88 130 1 3 4 5 8 218
5 Müller, Rico 53011 SLG Sächsische Schweiz 84 134 1 4 6 2 8 218
6 Zscherpe, Stefan 23696 SLG Lößnitzgrund 81 137 2 6 1 9 4 218
7 Harzdorf, Helge 12914 SLG Radebeul 2010 88 129 1 1 7 4 8 217
8 Stang, Thomas 60055 SLG Polizeischützengilde Zwickau 79 131 1 2 5 8 5 210
9 Seifert, Dietmar 37595 SLG Polizeischützengilde Zwickau 83 125 1 1 3 8 5 208

10 Schleip, Mathias 33501 SLG Miriquidi CA Augustusburg 69 126 0 1 6 6 4 195
11 Damisch, Davis 53170 SLG Am Katzenstein 65 126 1 0 7 4 3 191
12 Zschoch, Peter 32396 SLG Polizeischützengilde Zwickau 53 119 1 2 3 1 6 172
13 Hänsel, Michael 40099 SLG Lößnitzgrund 41 117 1 0 2 6 5 158
14 Rommel, Paul 65292 SLG Ferdinand von Schill e.V. 38 110 0 0 4 5 1 148
15 Adolphsen, Heiko 64447 SLG BDMP e.V. Oschatz 36 108 1 1 1 2 3 144
16 Beyer, Marcus 27059 SLG Radebeul 2010 38 103 0 0 1 4 4 141
17 Grebe, Markus 59497 SLG Dresd. Mil. u. Pol. 1992  e.V. 27 93 0 0 0 3 4 120
18 Frühauf, Tim 61872 SLG Black Eagle Berlin 0 0 0 0 0 0 0 0

AW Vogel, Rene 33064 SLG Niederwürschnitz 46 115 0 1 4 4 2 161
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01.03.2025 Ort: Radebeul - Germany

Landesmeisterschaft Sportpistole 2025
Einzelwertung - C.13A Sportpistole 2 9 mm

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team S2 S1 Xer 10er 9er 8er 7er Gesamt

1 Hilpert, Stefan 59224 SLG Westsachsen 126 150 6 9 9 3 3 276
2 Barchmann, Silvio 44781 SLG Lessingstadt Kamenz 124 143 2 6 14 6 1 267
3 Brand, Gregor 23734 SLG ZG-Team Leipzig 122 142 2 5 13 8 1 264
4 Tengler, Uwe 23428 SLG Lößnitzgrund 123 139 2 2 16 8 2 262
5 Krainz, Benedikt 29647 SLG Lessingstadt Kamenz 117 138 2 1 14 9 3 255
6 Löffler, Richard 65583 SLG Oberlausitz-Löbau 114 141 2 4 12 6 3 255
7 Seifert, Dietmar 37595 SLG Polizeischützengilde Zwickau 114 139 2 3 9 11 4 253
8 Schleip, Mathias 33501 SLG Miriquidi CA Augustusburg 112 139 1 4 9 10 4 251
9 Linke, Jörg 59819 SLG Ferdinand von Schill e.V. 112 138 1 4 8 11 4 250

10 Vogel, Rene 33064 SLG Niederwürschnitz 110 139 1 3 11 8 5 249
11 Schädlich, Frank 9526 SLG Polizeischützengilde Zwickau 103 141 2 6 5 5 9 244
12 Löffler, Holger 50991 SLG Oberlausitz-Löbau 103 140 2 4 8 7 4 243
13 Habicht, Peter 58860 SLG Weißeritzkreis e.V. 107 134 1 3 6 12 4 241
14 Herkner, Heinz 12717 SLG Sächsische Schweiz 102 139 1 3 11 4 8 241
15 Müller, Rico 53011 SLG Sächsische Schweiz 103 133 0 3 7 13 4 236
16 Worg, Sebastian 66420 SLG ZG-Team Leipzig 102 133 0 1 11 9 4 235
17 Schiefer, Wolfgang Thomas 61501 SLG Marschwitz BGS e.V. 101 133 1 3 5 8 8 234
18 Brummack, Ralf 53570 SLG Weißeritzkreis e.V. 99 132 1 1 8 5 12 231
19 Adolphsen, Heiko 64447 SLG BDMP e.V. Oschatz 98 133 0 2 9 7 6 231
20 Funk, Karsten 63585 SLG Lößnitzgrund 91 136 2 3 6 7 5 227
21 Kamin, Gerald 50736 SLG Pulverfass Radebeul 95 130 1 1 6 10 4 225
22 Harzdorf, Helge 12914 SLG Radebeul 2010 95 128 0 2 4 13 3 223
23 Kister, Thomas 58993 SLG Westsachsen 93 130 0 1 8 8 4 223
24 Sträche, Wolfgang 20260 SLG Sächsische Schweiz 92 126 0 2 6 3 9 218
25 Hustig, Axel 66314 SLG Sächsische Schweiz 90 127 0 1 6 7 7 217
26 Goerigk, Robert 35212 SLG Radebeul 2010 80 133 2 1 7 5 7 213
27 Rommel, Paul 65292 SLG Ferdinand von Schill e.V. 88 122 0 1 3 8 10 210
28 Zschoch, Peter 32396 SLG Polizeischützengilde Zwickau 82 128 0 3 4 6 6 210
29 Salzer, Frank 53242 SLG Am Katzenstein 83 126 1 1 3 9 7 209
30 Bücker, Marco 57220 SLG Scharnhorst 961 i.G. 74 131 1 1 7 7 4 205
31 Günther, Marco 42905 SLG Dresd. Mil. u. Pol. 1992  e.V. 78 124 0 1 6 4 5 202
32 Stang, Thomas 60055 SLG Polizeischützengilde Zwickau 70 126 1 1 5 5 5 196
33 Schmidt, Steven 65272 SLG MEK Heinzebank 73 119 0 0 3 8 6 192
34 Wünsche, Heiko 57616 SLG Dresd. Mil. u. Pol. 1992  e.V. 64 128 1 2 5 4 5 192
35 Warth, Konstantin 65534 SLG Ferdinand von Schill e.V. 67 121 0 1 4 7 1 188
36 Beyer, Marcus 27059 SLG Radebeul 2010 62 123 1 3 2 2 7 185
37 Gräfe, Torsten 63132 SLG Westsachsen 52 130 0 2 7 5 2 182
38 Grebe, Markus 59497 SLG Dresd. Mil. u. Pol. 1992  e.V. 54 121 1 1 3 4 6 175
39 Dörr, Mike 56786 SLG Marschwitz BGS e.V. 61 113 0 0 4 3 5 174
40 Gerlach, Tobias 61553 SLG Erzgebirge e.V. 53 121 0 2 4 3 5 174
41 Oertelt, Heinz Steffen 61315 SLG Am Katzenstein 53 117 0 0 3 7 4 170
42 Röhl, Michael 54387 SLG Freie Schützen Oberlausitz 46 118 0 2 2 6 2 164
43 Zscherpe, Stefan 23696 SLG Lößnitzgrund 49 113 0 0 2 6 5 162
44 Knöfel, Alexander 55417 SLG Polizeischützengilde Zwickau 48 112 0 1 4 3 3 160
45 Hertel, Hendrik 9606 SLG Chemnitztal 43 114 0 1 1 4 9 157
46 Kießling, Georg Clemens 67537 SLG Radebeul 2010 29 113 0 0 4 4 3 142
47 Skambraks, Uwe 65332 SLG Ferdinand von Schill e.V. 33 98 0 0 1 4 1 131
48 Weinert, Tom 64530 SLG MEK Heinzebank 28 98 0 0 2 2 2 126
49 Ehrhardt, Jochen 61253 SLG Am Katzenstein 5 93 0 0 0 3 5 98
50 Lützner, Herbert Matthias 64494 SLG Dresd. Mil. u. Pol. 1992  e.V. 10 79 0 0 1 2 0 89
51 Weinert, Linda 65627 SLG MEK Heinzebank 10 70 0 0 0 1 0 80
52 Schulze, Thiemo 57677 SLG Scharnhorst 961 i.G. 0 72 0 0 0 0 3 72
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01.03.2025 Ort: Radebeul - Germany

Landesmeisterschaft Sportpistole 2025
Einzelwertung - C.13A Sportpistole 2 .45 ACP

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team S2 S1 Xer 10er 9er 8er 7er Gesamt

1 Mietzke, Thomas 50085 SLG Polenzpark e.V. 120 144 1 8 9 9 3 264
2 Worg, Sebastian 66420 SLG ZG-Team Leipzig 119 144 4 5 10 8 2 263
3 Vogel, Rene 33064 SLG Niederwürschnitz 117 145 4 6 7 9 3 262
4 Brand, Gregor 23734 SLG ZG-Team Leipzig 117 141 2 4 11 9 3 258
5 Löffler, Richard 65583 SLG Oberlausitz-Löbau 112 140 2 4 8 9 6 252
6 Nixdorf, Johanna 62289 SLG Polenzpark e.V. 104 141 3 3 9 7 4 245
7 Löffler, Holger 50991 SLG Oberlausitz-Löbau 103 142 6 2 6 5 6 245
8 Naumov, Oleg 56500 Einzelmitglied 101 140 1 5 8 3 9 241
9 Goerigk, Andreas 33683 SLG Radebeul 2010 94 132 1 1 8 8 4 226

10 Jutte, Thilo 53811 SLG Oberlausitz-Löbau 91 134 2 2 6 9 5 225
11 Großmann, Andreas 35258 SLG Sächsische Schweiz 88 135 1 5 3 9 3 223
12 Kister, Thomas 58993 SLG Westsachsen 91 131 2 1 5 7 6 222
13 Günther, Marco 42905 SLG Dresd. Mil. u. Pol. 1992  e.V. 81 128 2 1 4 6 8 209
14 Adolphsen, Heiko 64447 SLG BDMP e.V. Oschatz 71 135 1 3 7 7 1 206
15 Bohl, Jochen 34027 SLG Ferdinand von Schill e.V. 72 133 2 1 7 6 3 205
16 Stang, Thomas 60055 SLG Polizeischützengilde Zwickau 69 131 3 3 2 4 4 200
17 Funk, Karsten 63585 SLG Lößnitzgrund 61 129 0 4 3 6 2 190
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01.03.2025 Ort: Radebeul - Germany

Landesmeisterschaft Sportpistole 2025
Einzelwertung - C.13A Sportpistole 2 .357 Magnum

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team S2 S1 Xer 10er 9er 8er 7er Gesamt

1 Krainz, Benedikt 29647 SLG Lessingstadt Kamenz 128 144 5 4 15 5 1 272
2 Worg, Sebastian 66420 SLG ZG-Team Leipzig 125 143 4 4 12 10 0 268
3 Brand, Gregor 23734 SLG ZG-Team Leipzig 119 142 1 6 11 9 2 261
4 Stang, Thomas 60055 SLG Polizeischützengilde Zwickau 111 139 1 5 7 8 9 250
5 Seifert, Dietmar 37595 SLG Polizeischützengilde Zwickau 103 142 3 4 9 5 4 245
6 Sträche, Wolfgang 20260 SLG Sächsische Schweiz 101 138 2 3 8 7 3 239
7 Großmann, Andreas 35258 SLG Sächsische Schweiz 101 131 1 2 5 12 4 232
8 Lommatzsch, Martin 67885 Einzelmitglied 95 137 1 2 11 7 2 232
9 Hertel, Hendrik 9606 SLG Chemnitztal 93 138 0 4 10 3 4 231

10 Kister, Thomas 58993 SLG Westsachsen 91 134 4 2 4 3 7 225
11 Bohl, Jochen 34027 SLG Ferdinand von Schill e.V. 91 131 1 0 9 7 6 222
12 Hustig, Axel 66314 SLG Sächsische Schweiz 90 129 0 1 7 7 7 219
13 Adolphsen, Heiko 64447 SLG BDMP e.V. Oschatz 85 122 0 0 5 7 8 207
14 Kamin, Gerald 50736 SLG Pulverfass Radebeul 77 128 2 2 2 7 5 205
15 Hilbrecht, Heiko 61690 SLG Freie Schützen Oberlausitz 77 127 2 1 2 9 4 204
16 Herkner, Heinz 12717 SLG Sächsische Schweiz 79 123 1 0 4 7 8 202
17 Winkler, Roland Silvio 65727 SLG Ferdinand von Schill e.V. 60 133 2 1 7 8 2 193
18 Eckert, Frank 31179 SLG Am Katzenstein 61 122 0 1 5 4 6 183
19 Dimnik, Jens 28132 SLG Am Katzenstein 45 123 1 1 4 5 3 168
20 Hanisch, Andre 31409 SLG Lößnitzgrund 45 115 0 1 3 4 4 160
21 Richter, Claus 54234 SLG Marschwitz BGS e.V. 16 96 0 0 0 4 5 112
22 Pauksch, Matthias 56659 SLG Am Katzenstein 10 87 0 1 2 2 1 97
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01.03.2025 Ort: Radebeul - Germany

Landesmeisterschaft Sportpistole 2025
Einzelwertung - C.13A Sportpistole 2 .44 Magnum

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team S2 S1 Xer 10er 9er 8er 7er Gesamt

1 Brand, Gregor 23734 SLG ZG-Team Leipzig 122 143 4 4 9 13 0 265
2 Mietzke, Thomas 50085 SLG Polenzpark e.V. 113 144 3 6 9 4 6 257
3 Zielinski, Jörg Michael 11256 SLG Marschwitz BGS e.V. 9 100 0 1 2 1 2 109
4 Hanisch, Andre 31409 SLG Lößnitzgrund 23 82 0 0 0 0 3 105

- Seite 7 -                        Endergebnis   01.03.2025  21:13



01.03.2025 Ort: Radebeul - Germany

Landesmeisterschaft Sportpistole 2025
Einzelwertung - C.13B Sportpistole 3

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Präzision Duell Gesamt

1 Barchmann, Silvio 44781 SLG Lessingstadt Kamenz 121 121 242
2 Müller, Rico 53011 SLG Sächsische Schweiz 120 118 238
3 Rommel, Paul 65292 SLG Ferdinand von Schill e.V. 88 125 213
4 Seifert, Dietmar 37595 SLG Polizeischützengilde Zwickau 101 106 207
5 Stang, Thomas 60055 SLG Polizeischützengilde Zwickau 100 101 201
6 Günther, Marco 42905 SLG Dresd. Mil. u. Pol. 1992  e.V. 106 94 200
7 Damisch, Davis 53170 SLG Am Katzenstein 82 67 149
8 Zschoch, Peter 32396 SLG Polizeischützengilde Zwickau 84 62 146
9 Adolphsen, Heiko 64447 SLG BDMP e.V. Oschatz 96 41 137
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01.03.2025 Ort: Radebeul - Germany

Landesmeisterschaft Sportpistole 2025
Einzelwertung - C.13C Sportpistole 4 9 mm

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Präzision Duell Gesamt

1 Brand, Gregor 23734 SLG ZG-Team Leipzig 134 144 278
2 Barchmann, Silvio 44781 SLG Lessingstadt Kamenz 135 138 273
3 Goerigk, Robert 35212 SLG Radebeul 2010 123 137 260
4 Tengler, Uwe 23428 SLG Lößnitzgrund 130 128 258
5 Seifert, Dietmar 37595 SLG Polizeischützengilde Zwickau 121 129 250
6 Rommel, Paul 65292 SLG Ferdinand von Schill e.V. 113 129 242
7 Zscherpe, Stefan 23696 SLG Lößnitzgrund 119 117 236
8 Harzdorf, Helge 12914 SLG Radebeul 2010 115 115 230
9 Funk, Karsten 63585 SLG Lößnitzgrund 115 114 229

10 Schädlich, Frank 9526 SLG Polizeischützengilde Zwickau 123 91 214
11 Kamin, Gerald 50736 SLG Pulverfass Radebeul 119 94 213
12 Dörr, Mike 56786 SLG Marschwitz BGS e.V. 109 102 211
13 Adolphsen, Heiko 64447 SLG BDMP e.V. Oschatz 117 94 211
14 Beyer, Marcus 27059 SLG Radebeul 2010 89 121 210
15 Stang, Thomas 60055 SLG Polizeischützengilde Zwickau 93 114 207
16 Müller, Rico 53011 SLG Sächsische Schweiz 102 96 198
17 Oertelt, Heinz Steffen 61315 SLG Am Katzenstein 94 93 187
18 Zschoch, Peter 32396 SLG Polizeischützengilde Zwickau 80 106 186
19 Bücker, Marco 57220 SLG Scharnhorst 961 i.G. 87 94 181
20 Hertel, Hendrik 9606 SLG Chemnitztal 94 62 156
21 Knöfel, Alexander 55417 SLG Polizeischützengilde Zwickau 36 42 78
22 Schulze, Thiemo 57677 SLG Scharnhorst 961 i.G. 0 0 0
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01.03.2025 Ort: Radebeul - Germany

Landesmeisterschaft Sportpistole 2025
Einzelwertung - C.13C Sportpistole 4 .45 ACP

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Präzision Duell Gesamt

1 Brand, Gregor 23734 SLG ZG-Team Leipzig 121 131 252
2 Naumov, Oleg 56500 Einzelmitglied 120 125 245
3 Stang, Thomas 60055 SLG Polizeischützengilde Zwickau 92 135 227
4 Funk, Karsten 63585 SLG Lößnitzgrund 97 123 220
5 Adolphsen, Heiko 64447 SLG BDMP e.V. Oschatz 89 81 170
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01.03.2025 Ort: Radebeul - Germany

Landesmeisterschaft Sportpistole 2025
Einzelwertung - C.13C Sportpistole 4 .357 Magnum

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Präzision Duell Gesamt

1 Stang, Thomas 60055 SLG Polizeischützengilde Zwickau 122 140 262
2 Seifert, Dietmar 37595 SLG Polizeischützengilde Zwickau 130 122 252
3 Brummack, Ralf 53570 SLG Weißeritzkreis e.V. 141 106 247
4 Adolphsen, Heiko 64447 SLG BDMP e.V. Oschatz 118 121 239
5 Hertel, Hendrik 9606 SLG Chemnitztal 114 95 209
6 Grebe, Markus 59497 SLG Dresd. Mil. u. Pol. 1992  e.V. 81 116 197
7 Winkler, Roland Silvio 65727 SLG Ferdinand von Schill e.V. 88 81 169
8 Hanisch, Andre 31409 SLG Lößnitzgrund 42 5 47
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